
J

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO. DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://pindaremirim.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 33d7184243b92f36aceefe9bb77c9f7be100ddcb

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

PREFEITURAMUNICIPALDEPINDARÉ
MIRIM-MA PROC. ADM. N 02/2021. EXTRATO DE
CONTRATO N 23/2021 PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N
01/2021. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO ATRAVÉS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDARÉ MIRIM-MA E A EMPRESA POSTO MAGNOLIA
LTDA., CNPJ:35. 35.123.447/0001-32 OBJETO: aquisição
de combustível e lubrificantes para suprir as necessidades

da secretaria de Educação. DATA DO CONTRATO:
22/02/2021.Vigência do contrato 31/12/2021 VALOR
GLOBAL é de R$ 443.622,50 (quatrocentos e quarenta e
três mil, seíscentos e vinte e dois reais e cinqüenta

centavos). BASE LEGAL: lei 8.666/93. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02.07 FUNDO DE MANUT. DESENVOL.
EDUC.   BÁSICA   VAL    PROF.   EDUCAÇÃO;

reais). BASE LEGAL: lei 8.666/93. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02.05 SEC. DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTOEGESTÃOPUBLICA;
04.123.0046,2270.000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA
DE FINANÇAS; 02.11- SEC. DE INFFtAESTRUTURA,
URBANISMO,TRANSPETRANSITO;
04.122.0046.2054.0000- MANUTENÇÃO FUNC. SEC. DE
INFRAESTRUTURA; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE
CONSUMO. José Francisco Santos Sousa. Secretario

Municipal de Administração. Pindaré Mirim MA, 22/02/2021.

PREFEITURAMUNICIPALDEPINDARÉ
MIRIM-MA PROC. ADM. N 02/2021. EXTRATO DE
CONTRATO N" 22/2021 PREGÃO ELETRÔNICO - SRP
N 01/2021. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO ATRAVÉS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM-MA E A EMPRESA
POSTO MAGNOLIA LTDA., CNPJ: 35.123.447/0001-32
OBJETO: aquisição de combustível e lubrificantes para
suprir as necessidades da secretaria de administração.

DATA DO CONTRATO: 22/02/2021. Vigência do contrato
31/12/2021 VALOR GLOBAL é de R$ 298.295,00
(duzentos e noventa e oito mil, duzentos e noventa e cinco

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITUFiA MUNICIPAL DE
PINDARE MIRIM - MA AVISO DE RESULTADO DE
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N 001/2021. A Prefeitura
Municipal de Pindaré Mirim (MA), torna público aos
interessados que, em sessão eletrônica realizada no dia

09 de Fevereiro de 2021, às 9h00 (nove horas), na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP 001/2021, pelo
critério menor preço , objetivando registro de preços para
aquisição de combustível e lubrificantes para suprir as
necessidades das secretarias do município, foi consagrada

vencedora a empresa: POSTO MAGNOLIA LTDA, CNPJ:
35.123.447/0001-32, para os itens de 01 a 10, estando de

acordo com a Lei n 8.666/93.

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO DL N 08/2021

EXTFiATO DE CONTRATO N. 29/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO DL N 06/2021

^^TIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO DL N 04/2021.

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO DL N 06/2021.

EXTRATO DE CONTRATO N 22/2021 PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N 01/2021

Página

1

Descrição

AVISO DE RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N 001/2021

SUMÁRIO

Pindaré Mirim - MA :: Diário Oficial - Edição 1054 :: Sexta, 26 de Fevereiro de 2021 :: Página 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://pindaremirim.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 33d7184243b92f36aceefe9bb77c9f7be100ddcb

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDARÉ MIRIM A Comissão de Licitação, torna pública a
RATIFICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da Dispensa de
Licitação DL ng 03/2021. PROC. ADM. 23/2021 reconhecida
pela Assessoria Jurídica da Prefeitura Municipal de Pindaré
Mirim MA, para contratar com a empresa PAX SANTA INÊS

EIRELI, inscrita no CNPJ/MF N 23.609.761/0001-40,
objetivando a Contratação de empresa especializada no
fornecimento de urnas funerárias e vestimentas com
objetivo de atender as demandas da Secretaria Municipal de
Assistência Social, valor global de R$ 17.200,00 (Dezessete

mil e duzentos reais). José Francisco Santos Sousa.
Secretario Municipal de Administração. Pindaré Mirim MA,

03/02/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM PROC.
ADM. 23/2021. EXTRATO DE CONTRATO N. 29/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO DL n 06/2021. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM-MA E A
EMPRESA M J C SILVA EIRELI. CNPJ:
14.538.844/0001-03. OBJETO contratação de empresa
especializada no fornecimento de peças para as
ambulâncias existente na Secretaria Municipal de Saúde.

DATA DO CONTRATO: 26/02/2021. Vigência do contrato
ate 31/12/2021. VALOR GLOBAL: - R$ 15.440,00 (quinze
mil quatrocentos e quarenta reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02.10 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -
FMS; 10.122.0119.2033.0000 MANUT. DO FUNDO ÚNICO
DE SAÚDE - FUS; 10.302.0119.2034.0000 MANUT. DE
HOSPITAL E CENTROS DE SAÚDE - MAC; 3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.32.00. Jakson Ricardo
Reigo Gomes. Secretario Municipal de Saúde. Pindaré

Mirim MA, 26/02/2021.

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDARÉ MIRIM A Comissão de Licitação, torna pública a
RATIFICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da Dispensa de
Licitação DL n 06/2021. PROC. ÁDM. 22/2021 reconhecida
pela Assessoria Jurídica da Prefeitura Municipal de Pindaré
Mirim MA, para contratar com a empresa PAX SANTA INÊS

EIRELI, inscrita no CNPJ/MF N 23.609.761/0001-40,
objetivando a contratação de empresa especializada no
fornecimento de peças para as ambulâncias existente na
Secretaria Municipal de Saúde, valor global de R$
15.440,00 (quinze mil quatrocentos e quarenta reais). José
Francisco Santos Sousa. Secretario Municipal de
Administração. Pindaré Mirim MA. 23/02/2021.

PREFEITURAMUNICIPALDEPINDARÉ
MIRIM-MA PROC. ADM. N 02/2021. EXTRATO DE
CONTRATO N 2512021 PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N
01/2021. PARTES: SECRETAFSIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL ATRAVÉS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM-MA E A EMPRESA
POSTOMAGNOLIALTDA.,
CNPJ: 35.123.447/0001-32 OBJETO, aquisição de

^^mbustível e lubrificantes para suprir as necessidades da
secretaria de Assistência Social. DATA DO CONTRATO:
22/02/2021.Vigência do contrato 31/12/2021 VALOR
GLOBAL é de R$ 152.000,00 (cento e cinqüenta e dois mil).
BASE LEGAL: lei 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.13 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;
08.241.0314.2336.0000 - SER. DE CONV. E

FORTALECIMENTOEVINCULOS-SCFV;
08.243.0315.2303.0000 - GESTÃO DA BOLSA FAMÍLIA;
08.244.0105.2038.0000 - MANUTENÇÃO DO FUNDO
MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL; 08.244.0314.2297.0000 -
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-
CRAS; 3.3.90.30.00 -MATERIAL DE CONSUMO. Samia
Amélia Figueiredo Colares. Secretaria Municipal de
Assistência Social. Pindaré Mirim MA, 22/02/2021.

PREFEITURAMUNICIPALDEPINDARÉ
MIRIM-MA PROC. ADM. N 02/2021. EXTRATO DE
CONTRATO N 24/2021 PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N
01/2021. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ATRAVÉS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ
MIRIM-MA E A EMPRESA POSTO MAGNOLIA LTDA.,
CNPJ:35. 35.123.447/0001-32 OBJETO: contrato e a
aquisição de combustível e lubrificantes para suprir as
necessidades da secretaria de Saúde. DATA DO

CONTRATO: 22/02/2021.Vigência do contrato 31/12/2021
VALOR GLOBAL é de R$ 405.172,50 (quatrocentos e cinco
mil, cento e setenta e dois reais e cinqüenta centavos).
BASE LEGAL: lei 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.10 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- FMS;

'.122.0119.2033.0000 - MANUTENÇÃO DO FUNDO
NICIPAL DE SAÚDE- FUS; 10.301.0119.2055.0000-

MANUTENÇÃO DO P.A.B; 02.09 - SEC. DE SAÚDE E
SANEAMENTO - SECSSA; 10.122.0119.2027.0000-
MANUT. E FUNC DAS SEC. DE SAÚDE E SANEAMENTO;
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. Jackson Ricardo
Reigo Gomes. Secretaria Municipal de Saúde. Pindaré

Mirim MA, 22/02/2021.

12.361.0150.2014.0000 - MANUT. FUNC DE UNIDADES
ESCOLARES- FUNDEB 3.3.90.30.00- MATERIAL DE
CONSUMO. Rita Maria Trindade Santos. Secretaria
Municipal de Educação. Pindaré Mirim MA, 22/02/2021.

Pindaré Mirim - MA :: Diário Oficial - Edição 1054 :: Sexta, 26 de Fevereiro de 2021 :: Página



BDlARIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA               ^^^^^^
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:       ! í^síi&ljHi^E

http://pindaremirim.ma.gov.br/transparencia/diario                                                 E>^^^^^^^^

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ac534f6a20eead812d4ea16c442889dfb4041346                         •?fPilí'^<l??í

PAFtA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 QRCODE AO LADO                      ^W^H

8.400,00

8.400,00

4.380,00

9.200,00

8.600,00

9.600,00

1.360.800,00

521.100,00

661.300,00

V. Total

21,00

21,00

219.00

23,00

21,50

24,00

4,86

3,86

3,89

V. Unitário

400

400

20

400

400

400

280.000

135.000

170.000

Quantida
de

Litro

Litro

Balde

Kg

Litro

Litro

Litro

Litro

Litro

Unidade

Óleo lubrificante 140

óleo lubrificante 90

Óleo lubrificante 68

Graxa

Óleo  lubrificante  para  motor   a
Gasolina

Óleo lubrificante para motor a Diesel

Gasolina Comum

Diesel Comum

Diesel S 10

Descrição

9

8

7

6

5

4

3

2

1

Item

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM-MA E A EMPRESA IMPAR COMUNICAÇÃO LTDA., CNPJ:
06.196.072/0001-32 OBJETO: Contratação de Prestador de Serviços de Publicações de Avisos de Licitação e outras
Publicações para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim/MA. DATA DO CONTFtATO: 26/02/2021.

Vigência do contrato 31/12/2021 VALOR GLOBAL é de R$ 17.460,00 (dezessete mil quatrocentos e sessenta reais).
BASE LEGAL: lei 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.04 - SEC. DE ADMINISTFtAÇÃO - SECA;
04.122.0046.2003.0000 - MANUT. FUNC. DA SEC. DE ADMINIDTFtAÇÃO; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS
TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA. José Francisco Santos Sousa. Secretario Municipal de Administração. Pindaré Mirim -

MA, 26/02/2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N 01 VINCULADA AO PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE
PREÇOS N 001/2021

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N 01/2021. PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N 01/2021, PROCESSO
ADM N. 02/2021. VIGÊNCIA: 12 meses. Celebrada entre ÓRGÃO GERENCIADOR, Secretaria Municipal de
Administração, tendo como ÓRGÃOS PARTICIPANTES: Secretarias Municipais de Saúde, Educação e Assistência Social
e a Empresa que teve seus preços registrados, em face à realização do Pregão Eletrônico n 001/2021. OBJETO: Registro
de Preços para eventual e futura aquisição de combustíveis e lubrificantes para suprir as necessidades das Secretarias do
Município, quanto aos veículos que integram a frota oficial ou que sejam objeto de contratos administrativos de locação.

Pindaré Mirim - MA :: Diário Oficial - Edição 1055:: Segunda, 01 de Março de 2021 :: Página 3 de^^p"-"*-

Fothan*.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://pindaremirim.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ac534f6a20eead812d4ea16c442889dfb4041346

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

A Integra da Ata de Registro de Preços encontra-se a disposição dos interessados, na sede da Prefeitura Municipal de
Pindaré Mirim, na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Pindaré Mirim -MA, 19 de fevereiro de 2021. José

Francisco Santos Sousa - Secretario Municipal de Administração.

16,00     6.40
400Litro10   Óleo lubrificante para freio

Pindaré Mirim - MA :: Diário Oficial - Edição 1055 :: Segunda, 01 de Março de 2021 :: Página 4 de


